
 

О результатах выборов депутатов Совета городского 

 округа город Салават Республики Башкортостан шестого созыва по 

одномандатным избирательным округам 
 

В соответствии с частью 7 статьи 25, Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, на основании протоколов №1 окружных избирательных комиссий, 

территориальная избирательная комиссия городского округа город Салават 

Республики Башкортостан с полномочиями окружных избирательных 

комиссий по выборам депутатов Совета городского округа город Салават 

Республики Башкортостан шестого созыва решила:  

1. Признать выборы депутатов Совета городского округа город Салават 

Республики Башкортостан шестого созыва по одномандатным избирательным 

округам состоявшимися и действительными. 

2. Утвердить текст сообщения территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Салават Республики Башкортостан о 

результатах выборов депутатов Совета городского округа город Салават 

Республики Башкортостан шестого созыва по одномандатным избирательным 

округам (прилагается). 

3. Направить настоящее решение для опубликования в общественно – 

политическую газету города Салавата «Выбор». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии городского округа 

город Салават Республики Башкортостан Тиунова Ф.В. 

 

Председатель                                                                              Ф.В. Тиунов 

          Секретарь                                                                                     С.В. Покало 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД САЛАВАТ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИҠАҺЫ  

САЛАУАТ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

  Р Е Ш Е Н И Е 

09 сентября 2024 года                                                                           № 158/14-5 

 г. Салават 



 

Приложение  

                                                                                               УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной  

комиссии городского округа город Салават 

                                                                                           Республики Башкортостан 

                                                                                        от «09» сентября 2024 года № 158/14-5 

 

 

Сообщение  

территориальной избирательной комиссии городского округа  

город Салават Республики Башкортостан с полномочиями окружных 

избирательных комиссий по выборам депутатов Совета городского 

округа город Салават Республики Башкортостан шестого созыва 

 

8 сентября 2024 года состоялись выборы депутатов Совета городского 

округа город Салават Республики Башкортостан шестого созыва по 

двенадцати одномандатным избирательным округам. Всего в выборах 

приняли участие 66460 избирателей, внесенных в списки избирателей.  

 

Одномандатный избирательный округ №1 

Число избирателей, внесенных в списки избирателей, на момент 

окончания голосования 

8588 

Число избирателей, принявших участие в выборах 5618 

Число голосов избирателей, полученных кандидатами:   

Вагапова Эльвира Фазлинуровна 787 

Газиев Андрей Сергеевич 2475 

Галимов Артур Рамилевич 1346 

Крохолев Александр Анатольевич 948 

 

Одномандатный избирательный округ №2 

Число избирателей, внесенных в списки избирателей, на момент 

окончания голосования 

8404 

Число избирателей, принявших участие в выборах 5479 

Число голосов избирателей, полученных кандидатами:   

Богомолов Глеб Олегович 1110 

Султанов Альберт Ринатович 3299 

Ямщиков Алексей Анатольевич 906 

 

Одномандатный избирательный округ №3 

Число избирателей, внесенных в списки избирателей, на момент 

окончания голосования 

8255 

Число избирателей, принявших участие в выборах 5482 

Число голосов избирателей, полученных кандидатами:   

Баландин Антон Михайлович 1070 

Давыдкова Наталья Александровна 906 

Суханов Виктор Леонидович 945 

Юлтимиров Рустам Азатович 2455 



 

Одномандатный избирательный округ №4 

Число избирателей, внесенных в списки избирателей, на момент 

окончания голосования 

8233 

Число избирателей, принявших участие в выборах 5348 

Число голосов избирателей, полученных кандидатами:   

Бабаян Геворк Александрович 918 

Галиахметова Розалия Ахнафовна 574 

Николаев Александр Юрьевич 527 

Редькина Оксана Вячеславовна  3292 

 

Одномандатный избирательный округ №5 

Число избирателей, внесенных в списки избирателей, на момент 

окончания голосования 

8292 

Число избирателей, принявших участие в выборах 5436 

Число голосов избирателей, полученных кандидатами:   

Желтов Вячеслав Александрович 603 

Журенков Алексей Алексеевич 780 

Корнеева Валентина Васильевна 839 

Урванцева Ольга Александровна 2341 

Хайбуллина Рахима Ахтямовна 822 

 

Одномандатный избирательный округ №6 

Число избирателей, внесенных в списки избирателей, на момент 

окончания голосования 

8144 

Число избирателей, принявших участие в выборах 5300 

Число голосов избирателей, полученных кандидатами:   

Ахтямов Рим Рушатович 643 

Калинина Людмила Владимировна 3360 

Кантюков Артур Ильдарович 685 

Лесковский Егор Витальевич 541 

 

Одномандатный избирательный округ №7 

Число избирателей, внесенных в списки избирателей, на момент 

окончания голосования 

8807 

Число избирателей, принявших участие в выборах 5739 

Число голосов избирателей, полученных кандидатами:   

Васильев Александр Викторович 938 

Колоскова Ольга Николаевна 497 

Ханмурзин Ильдар Фаритович 3233 

Чернов Андрей Александрович 1035 

 

Одномандатный избирательный округ №8 

Число избирателей, внесенных в списки избирателей, на момент 

окончания голосования 

8650 

Число избирателей, принявших участие в выборах 5652 

Число голосов избирателей, полученных кандидатами:   



Гильманова Алия Ринатовна 649 

Евдокимов Егор Леонидович 672 

Пименов Денис Александрович 887 

Черкасов Сергей Михайлович 3358 

 

Одномандатный избирательный округ №9 

Число избирателей, внесенных в списки избирателей, на момент 

окончания голосования 

8131 

Число избирателей, принявших участие в выборах 5768 

Число голосов избирателей, полученных кандидатами:   

Ишимбаева Лиана Ильфатовна 753 

Осинский Павел Викторович 3012 

Сомов Виталий Игоревич 831 

Фидоренко Владимир Владимирович 1017 

 

Одномандатный избирательный округ №10 

Число избирателей, внесенных в списки избирателей, на момент 

окончания голосования 

8565 

Число избирателей, принявших участие в выборах 5586 

Число голосов избирателей, полученных кандидатами:   

Амиров Ринат Рамилевич 551 

Мирзаев Тимур Исмаилжонович 899 

Сафина Гюзель Равиловна 3379 

Юсупова Гульсина Рифкатовна 724 

 

Одномандатный избирательный округ №11 

Число избирателей, внесенных в списки избирателей, на момент 

окончания голосования 

8501 

Число избирателей, принявших участие в выборах 5506 

Число голосов избирателей, полученных кандидатами:   

Данилов Сергей Николаевич 1118 

Зонова София Ивановна 463 

Мухаметшина Зульфия Маратовна 394 

Понявин Александр Степанович 525 

Рахимов Альберт Шакирович 2324 

Шарафутдинов Руслан Шаймуратович 620 

 

Одномандатный избирательный округ №12 

Число избирателей, внесенных в списки избирателей, на момент 

окончания голосования 

8619 

Число избирателей, принявших участие в выборах 5546 

Число голосов избирателей, полученных кандидатами:   

Борисова Ирина Александровна 3318 

Кулсарин Ильгиз Мансафович 563 

Султангузин Рафаэль Робертович 936 

Шульга Павел Владимирович 653 

 



 

Депутатами Совета городского округа город Салават Республики 

Башкортостан шестого созыва избраны: 

по одномандатному избирательному округу №1 – Газиев Андрей 

Сергеевич, 1989 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

город Салават; ООО «Рай», директор; выдвинут избирательным 

объединением Политическая партия «Российская экологическая партия 

«ЗЕЛЁНЫЕ»;   

 по одномандатному избирательному округу №2 – Султанов Альберт 

Ринатович, 1989 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, город Салават; временно неработающий; выдвинут 

избирательным объединением «Местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» г. Салават»; 

по одномандатному избирательному округу №3 – Юлтимиров Рустам 

Азатович, 1972 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

город Салават; ООО «Управляющая компания «Группа Капитал», директор; 

выдвинут избирательным объединением «Местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» г. Салават»; 

 по одномандатному избирательному округу №4 – Редькина Оксана 

Вячеславовна, 1974 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, город Салават; ООО «Любимый дворик», главный инженер; 

выдвинута избирательным объединением «Местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» г. Салават»; 

по одномандатному избирательному округу №5 – Урванцева Ольга 

Александровна, 1977 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, город Салават; МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№21» г. Салават, директор; выдвинута избирательным объединением 

«Местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» г. Салават»; 

 по одномандатному избирательному округу №6 – Калинина Людмила 

Владимировна, 1964 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, город Салават; ООО «Жилуправление №8», заместитель 

директора; выдвинута избирательным объединением «Местное отделение 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» г. Салават»; 

по одномандатному избирательному округу №7 – Ханмурзин Ильдар 

Фаритович, 1966 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, город Салават; ООО «СалаватЖилСервис», директор; 

выдвинут избирательным объединением «Местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» г. Салават»; 

 по одномандатному избирательному округу №8 – Черкасов Сергей 

Михайлович, 1975 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, город Кумертау; Салаватская ТЭЦ – филиал ООО «Башкирская    

генерирующая компания», директор; выдвинут избирательным   

объединением «Местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» г. Салават»; 

по одномандатному избирательному округу №9 – Осинский Павел 

Викторович, 1977 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, город Салават; ООО «Газпром нефтехим Салават», инженер 

АСУ ТП, самовыдвижение;   



 по одномандатному избирательному округу №10 – Сафина Гюзель 

Равиловна, 1970 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, город Салават; ГБПОУ Салаватский индустриальный колледж, 

заместитель директора по воспитательной и административной работе; 

выдвинута избирательным объединением «Местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» г. Салават»; 

по одномандатному избирательному округу №11 – Рахимов Альберт 

Шакирович, 1986 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, город Салават; Пункт отбора на военную службу по контракту 

г. Уфа, инструктор; выдвинут избирательным объединением «ПАРТИЯ 

РОДИНА» в   Республике Башкортостан»;  

 по одномандатному избирательному округу №12 – Борисова Ирина 

Александровна, 1972 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, город Салават; МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№15» г. Салават, директор; выдвинута избирательным объединением 

«Местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» г. Салават». 
 

 
 

 


